Ciska Smit - RandsdorE

Van: Griffiebureau Griffiebureau

Verzonden: donderdag 28 april 2011 11:20

Aan: div stadhuis

Onderwerp: FW: Raad 21-4 brief raad reactie fietserbond openbare ruimte Slachthuisbuurt-Zuid

Beste collega('s)
Willen jullie deze email registreren tbv de LIS van de Raad voor 12 mei a.s.

Alvast bedankt !

Met vriendelijke groet,
Namens Griffie
Frangoise Draijer - Zut
023-5113036

Van: Jaap Moerman [mailto:jaap.moerman@zonnet.nl]

Verzonden: donderdag 21 april 2011 15:56

Aan: Ada van Keeken; Adrie Zuurendonk - Poelgeest; 'Artie Ramsodit'; 'B Jonkers'; Bernt Schneiders; 'Cees Schrama';
'Cora Yfke Sikkema'; Corine van Leeuwen; 'Daphne Huysse'; Daphne Taets - Ingram; 'Diane Kerbert'; 'Dik Bol'; 'Ed
Veen'; Emine Turan; Carla van Esveld; 'Evert de Iongh'; Ewout Cassee; 'Gerrit Stapelkamp'; 'Gideon van Driel’;
Griffiebureau Griffiebureau; ‘Hans van der Bruggen'; 'Helga Koper'; 'Hessel Kruisman'; 'Inge Crul'; Ingrid van
Tienhoven; Jack van der Hoek; 'Jan Baaijens'; Jan Nieuwenburg; 'Jeroen Boer'; 'Jeroen Fritz'; 'Joost Dirken'; 'Jur
Visser'; joyce.langenacker@gmail.com; f.deleeuw@zonnet.nl; dilialeitner@gmail.com; 'Liane Drogtrop’; 'Louise van
Zetten'; Lucie Hamersma; 'Lukas Mulder'; 'Maaike Pippel'; janvandemanakker@kpnmail.nl; 'Marceline Schopman’;
Marianne Blaauboer; 'Marijke Bultsma'; 'Merijn Snoek’; 'Mirjam Breed'; 'Mirjam Otten’; 'Moussa Aynan'; Ben Nijman;
'Paul Marselje'; 'Pea Bosma-Piek'; 'Peter Schouten'; Pieter Heiliegers; fedde.reeskamp@gmail.com; 'Rob de Jong'; Rob
van Doorn; 'Roel Schaart'; 'Ronald Hiltemann'; 'Sander van den Raadt'; 'Sibel Ozogul-Ozen'; 'Sjaak Vrugt'; Tenda
Hoffmans'; Wilma Groen; 'Wim Catsman'; 'Wouter Rutten'; 'Wybren van Haga'

CC: 'René Rood'; 'A.C. Voordouw'; 'Rob Stuip'; 'gerko Vos'; 'cocky van schie'

Onderwerp: RE: Raad 21-4 brief raad reactie fietserbond openbare ruimte Slachthuisbuurt-Zuid

Geachte Raad,

Er wordt de suggestie gewekt dat de Fietsersbond volgens de afgesproken spelregels betrokken
is geweest bij het voornemen van de gemeente de fietsoversteek op de Schipholweg naar het
Haarlem College weg te halen. Er is ons vorige week in een ambtelijk overleg meegedeeld dat de
gemeente plannen heeft de fietsoversteek weg te halen. Geen overleg, laat staan instemming of
begrip van onze kant.

Maar er is meer.

Een besluit over afsluiten fietsoversteek Schipholweg hoort niet met de brief van wethouder
Cassee in de Raad te worden genomen. Zijn er plannen om de oversteek af te sluiten, dan

lijkt bespreking in de commissie Beheer aangewezen. Nu wordt de indruk gewekt dat met de brief
het voornemen tot afsluiting via een hamerstuk in de Raad er wordt doorgedrukt.

De kruispunten Schipholweg-Europaweg en Schipholweg-Amerikaweg zijn ook overbelast. De
oversteeksituaties zijn daar ook daar niet veilig (2e kruispunt is een blackspot). De groenlicht-tijd
voor fietsers is ook op die kruispunten kort, te kort voor schoolklassen fietser die tegelijkertijd
aankomen. Kortom: Dat is geen oplossing.
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De Merovingenstraat is een gevaarlijke straat voor fietsers. Zo geeft ook de wijkraad aan.

Aan de zuidzijde van de Schipholweg is recent al een stukje fietsstraat langs de school aangelegd
(de Broekweg). Dit met oog op de toekomst om een gehele fietsroute te maken. Waarom dan niet
ook aan de noordzijde?

De Fietsersbond heeft een goed overleg met de gemeente. Laten we dat zo houden.

Als ieder gesprek met de gemeente betekent dat de Fietsersbond 'akkoord' is, en/of 'begrip voor
de situatie heeft' dan wordt het wel lastig communiceren. Moeten we na ieder gesprek een
disclaimer uitspreken??

Het aanleggen van het (zeker gewenste!) fietspad ten zuidzijde van de Schipholweg o.i. geen
argument vormt om de oversteek weg te halen. Het fietspad aan de zuidzijde zal grotendeels
tijdelijk zijn: in de vorm van betonnen platen. Oostelijk van het Haarlem College is er in de
bouwplannen geen ruimte voor een fietspad. Er komt een ventweg.

Het is inconsequent beleid van de gemeente: er zou in de oorspronkelijke plannen een noord-zuid
fietsroute komen. Er zou ook een fietstunnel komen. Maar waterleidingbedrijf Amsterdam
protesteerde: er ligt een hoofdleiding. Die zou verplaatst / verdiept moeten worden. Dat wilde de
gemeente alleen doen bij een verdieping van de Schipholweg.

Vervolgens kwam er een gelijkvloerse oversteekplaats. En die wordt dan nu weer afgesloten.
Daarmee wordt de N-Z fietsroute centrum-023-Schalkstad de das omgedaan. Ook hier doet zich
weer het probleem gevoelen dat de koninklijke weg niet is bewandeld: eerst de aanleg van de
infrastructuur regelen, dan de bouw van een school. Doe je dat omgekeerd dan worden na de
aanleg van een schoolgebouw de toe- en afleidingsroutes nog even aangelegd met als gevolg
verspilling van schaars gemeenschapsgeld.

Conform algemeen beleid (HVVP, motie asfalt tenzij) worden fietsroutes in asfalt uitgevoerd. Dat
geldt ook voor deze fietsroute in Slachthuisbuurt-Zuid. Of de Fietsersbond nu wel of geen
inspraakreactie heeft ingestuurd! Het komt te vaak voor dat de gemeente zich niet aan de eigen
beleidsregels houdt.

vr groet,

Jaap Moerman 06 14864601
René Rood 06 45472287
Fietsersbond

---------- Doorgestuurd bericht ----------

Van: Griffiebureau <griffiebureau@haarlem.nl>

Datum: 21 april 2011 10:19

7..." werp: Raad 21-4 brief raad reactie fietserbond openbare ruimte Slachthuisbuurt-Zuid

Aau: Ada van Keeken <akeeken(@haarlem.nl>, Adrie Zuurendonk-Poelgeest <aezuurendonk(@haarlem.nl>,
Artie Ramsodit <artieramsodit(@gmail.com>, B Jonkers <jonkers87(@gmail.com>, Bernt Schneiders
<bschneiders@haarlem.nl>, Cees Schrama <schrama@haarlemplus.nl>, Cora Yfke Sikkema
<Cora_Yfke@hotmail.com>, Corine van Leeuwen <acleeuwen@haarlem.nl>, Daphne Huysse
<mda.huysse@gmail.com>, "Taets - Ingram, D." <dtaets@haarlem.nl>, Diane Kerbert
<d.kerbert@chello.nl>, Dik Bol <dikbol@telfort.nl>, Ed Veen <e.h.veen@online.nl>, "Turan, E."
<eturan@haarlem.nl>, "Esveld, C. van" <c.v.esveld@haarlem.nl>, Evert de Iongh
<evert.de.iongh@online.nl>, "Cassee, E." <ecassee@haarlem.nl>, Gerrit Stapelkamp <nisista@xs4all.nl>,
Gideon van Driel <gideonvandriel@gmail.com>, Griffiebureau <griffiecbureau@haarlem.nl>, Hans van der
Bruggen <jafvdbruggen@rdw.nl>, Helga Koper <helgakoper@gmail.com>, Hessel Kruisman
<h.kruisman@hetnet.nl>, Inge Crul <castagnari@hotmail.com>, Ingrid van Tienhoven
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<ivtienhoven@haarlem.nl>, "Hoek, J. van der" <jvdhoek@haarlem.nl>, Jan Baaijens
<janbaaijens@planet.nl>, "Nieuwenburg, J." <jnieuwenburg@haarlem.nl>, Jeroen Boer
<vvd@jeroenboer.com>, Jeroen Fritz <jeroen@jeroenfritz.nl>, Joost Dirken <kijkduintje@planet.nl>, Jur
Visser <juurvisser@hotmail.com>, "Langenacker, Joyce" <joyce.langenacker@gmail.com>, "Leeuw-de
Kleuver, Femke" <f.deleeuw(@zonnet.nl>, "Leitner, Dilia" <dilialeitner@gmail.com>, Liane Drogtrop
<L.drogkrop@chello.nl>, Louise van Zetten <lcvanzetten@gmail.com>, Lucie Hamersma
<L.hamersma(@haarlem.nl>, Lukas Mulder <].mulderl0@kpnplanet.nl>, Maaike Pippel
<mpippel@hotmail.com>, "Manakker, Jan" <janvandemanakker@kpnmail.nl>, Marceline Schopman
<marceline.schopman@gmail.com>, "Blaauboer, M.A." <mblaauboer@haarlem.nl>, Marijke Bultsma
<mbultsma@gmail.com>, Merijn Snoek <merijnsnoek@me.com>, Mirjam Breed
<Mirjam.breed@xs4all.nl>, Mirjam Otten <mirjam-otten@trotsopnederland.com>, Moussa Aynan
<moussa.aynan ail.com>, "Nijman, Ben" <bnijman@haarlem.nl>, Paul Marselje <paul@marselje.nl>,
Pea Bosma-Piek <pj.bosma@planet.nl>, Peter Schouten <schoutenp@hotmail.com>, "Heiliegers, P."
<pheiliegers@haarlem.nl>, "Reeskamp, Fedde" <fedde.reeskamp@gmail.com>, Rob de Jong
<robdejong023@gmail.com>, "Doorn, R. v." <rvdoorn@haarlem.nl>, Roel Schaart
<roel.schaart@hetnet.nl>, Ronald Hiltemann <ronaldhiltemann@gmail.com>, Sander van den Raadt
<sandervandenraadt@yahoo.com>, Sibel Ozogul-Ozen <sibelozogul@hotmail.com>, Sjaak Vrugt
<sjaakvrugt@gmail.com>, Tenda Hoffmans <t.hoffmans@kpnplanet.nl>, Wilma Groen
<groenwj@haarlem.nl>, Wim Catsman <wacatsman(@antenna.nl>, Wouter Rutten
<wouter_rutten@hotmail.com>, Wybren van Haga <wybren@vanhaga.nl>

Dames, heren,

Bijgaand brief van wethouder Cassee inzake ontwerp openbare ruimte Slachthuisbuurt-Zuid, dat vanavond
als hamerstuk met stemverklaring (agendapunt 7) behandeld wordt.

m.vr.gr.

Carla van Esveld

griffie
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